
 

 

 

 

  REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

 

 

 

 

 

 

Decreto n.128 del 08 settembre del Registro ATERP Regionale 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO : Costituzione di parte civile  nel procedimento penale  per occupazione abusiva- ex artt.  

633 e 639 bis c.p.- Alloggi facenti parte di fabbricato di proprietà Aterp ubicato in 

Reggio Calabria , Viale Europa 68 - Autorizzazione alla costituzione  in giudizio.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    IL   COMMISSARIO   STRAORDINARIO 

 

                           Firmato   Avv. Paolo Petrolo 

 

 

 

 



 

L’anno 2023, il giorno 08 del mese di settembre presso la Sede legale dell’Azienda, il Commissario Unico dell’Aterp 

Regionale Avv. Paolo Petrolo nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria  n. 91  del 22 

giugno 2020, ha adottato il  seguente decreto in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

L’avvocato Giuseppe de Leo Coordinatore del Servizio Avvocatura   propone al Commissario Unico Regionale 

l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-procedurale. 

 

                                                                                                                                 Firmato Avv. Giuseppe de Leo 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria 

 
PREMESSO 
 

 -che in data 04.05.2023 è stato notificato, all’Azienda decreto di citazione a giudizio   

innanzi al Tribunale penale di Reggio Calabria per occupazione abusiva  ai sensi degli 

artt. 633,639 bis c.p, di alcuni alloggi  di proprietà dell’Azienda .   

 -che i predetti alloggi  occupati abusivamente fanno parte del complesso Viale Europa 68, 

ovvero di un‘area dichiarata pericolosa con ordinanza sindacale di sgombero del 

2.11.2009 .  

  

CONSIDERATO che è opportuno l’Ente si costituisca in giudizio quale parte civile al fine di 

salvaguardare gli interessi dell’Ente per ribadire la necessità di sgomberare gli  attuali occupanti 

abusivi 

VISTA la documentazione prodotta dall’Avvocatura; 

VISTI la legge regionale n. 24/2013, nonché gli artt. 6 e 10 del vigente Statuto dell’Ente; 

 
 

DECRETA 

 

 di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Azienda, quale parte civile, davanti al Tribunale 

penale di Reggio Calabria nel procedimento n.2909/2021 R.G.N.R. 

 di nominare difensore dell’Azienda l’ Avv. Luigia Patania legale dell’Ente. 

 di disporre  la pubblicazione del presente Decreto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Azienda 

Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale.  
 

 

 

 
                                                        Il Commissario Straordinario 

                                                        Firmato (Avv. Paolo Petrolo) 

    

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

S I  ATTE STA  

 

- che il presente Decreto: 

 

- è stato pubblicato sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

11.09.2023.  

 

 

 

     Catanzaro , 11.09.2023. 

                                                                                      Per la Segreteria della Direzione Generale 

f.to Maria Agosto 

 

 

 

 

S I  A T T E S T A  

 

 


